
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

NR 170/XXXIII/2009 

z dnia 24 czerwca 2009 roku 

w sprawie przyjęcia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Piławie 
Górnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 

roku Nr 142, poz. 1591, ze zmianami) oraz na podstawie art. 110 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2008 roku Nr 115, poz. 728, ze zmianami) Rada Miejska w Piławie 

Górnej uchwala: 
 
 

§ 1 

W celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej w Piławie Górnej, zwa-
nego dalej “Ośrodkiem”, działającego na podstawie: 

1. ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. Nr 142, poz. 1591, 
z 2001 roku, z późniejszymi zmianami); 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. Nr 115, poz. 728, 
z 2008 roku, z późniejszymi zmianami); 

3. ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z 2005 roku, 
z późniejszymi zmianami); 

4. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458, 
z 2008 roku); 

5. ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity: Dz. U. Nr 139, 
poz. 992 z 2006 roku, z późniejszymi zmianami); 

6. ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tekst jednolity: 
Dz. U. Nr 1, poz. 7 z 2009 roku); 

7. ustawy z dnia 13 października 1998 roku o systemie ubezpieczeń społecznych (tekst jednolity: Dz. U. 
Nr 11, poz. 74 z 2007 roku, z późniejszymi zmianami); 

8. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135 z 2004 roku); 

9. uchwały w 154/97 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 24 lutego 1997 roku w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej − Ośrodek Pomocy Społecznej; 

10. innych właściwych aktów prawnych, 
11. uchwał Rady Miejskiej, 
12. niniejszego Statutu; 

uchwala się STATUT, który określa szczegółowy zakres działania. 

§ 2 

1. Ośrodek jest budżetową jednostką organizacyjną Gminy Piława Górna. 
2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Piława Górna. 
3. Ośrodek jest organizatorem i realizatorem zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie miasta Pi-

ławy Górnej. 

§ 3 

1. Ośrodek realizuje zadania własne Gminy z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym 
i nieobowiązkowym oraz zadania zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej wynikające 
z ustawy o pomocy społecznej. 

2. Ośrodek realizuje ponadto zadania zlecone Gminie z zakresu administracji rządowej na podstawie 
upoważnienia właściwych organów wynikające: 
− z ustawy o świadczeniach rodzinnych, 
− z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 
− innych właściwych aktów prawnych. 

§ 4 

Realizując zadania z zakresu pomocy społecznej, Ośrodek współpracuje z działającymi na terenie Gminy 
i poza nią instytucjami, organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i związka-
mi wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

§ 5 

1. Działalnością Ośrodka kieruje dyrektor odpowiedzialny za jego prawidłowe funkcjonowanie. 
2. Do obowiązków dyrektora należy: 



a) organizowanie wewnętrznej pracy Ośrodka, 
b) sprawowanie nadzoru nad prawidłową działalnością Ośrodka, 
c) wydawanie decyzji administracyjnych na podstawie upoważnienia Burmistrza Miasta Piławy Gór-

nej, 
d) prowadzenie dokumentacji zgodnie z obowiązującymi przepisami, 
e) dysponowanie środkami finansowymi na zadania własne i zlecone z zakresu pomocy społecznej 

oraz inne zadania, jak również na działalność i utrzymanie Ośrodka, 
f) rozliczanie się z całości przyznanych i wydatkowanych środków na realizację zadań pomocy spo-

łecznej oraz innych zadań przyjętych do realizacji oraz na działalność i utrzymanie Ośrodka, 
g) prowadzenie sprawozdawczości z wykonania zadań pomocy społecznej oraz działalności Ośrodka 

oraz przedstawianie bilansu potrzeb w tym zakresie, 
h) współpraca z władzami samorządowymi, 
i) wykonywanie innych zadań na podstawie upoważnień właściwych organów Gminy. 

§ 6 

1. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka ustala dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 
2. Bezpośrednim przełożonym wszystkich pracowników jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej. 
3. Szczegółowe zadania poszczególnych stanowisk pracy zawarte są w regulaminie organizacyjnym 

oraz w aktach osobowych zatrudnionych pracowników. 

§ 7 

Ośrodek jest zakładem pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

§ 8 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy. 

§ 9 

Ośrodek posiada odrębny własny rachunek bankowy, na którym gromadzone są środki finansowe prze-
kazywane przez Gminę. 

§ 10 

Ośrodek podlega bezpośrednio Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 11 

Zmiana postanowień Statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia. 

§ 12 

Traci moc uchwała nr 140/XXV/2004 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 31 sierpnia 2004 roku 
w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Piławie Górnej. 

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Dol-
nośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCA 
RADY MIEJSKIEJ 
 
PATRYCJA PELCZAR 


